
職員の新型コロナウイルス感染について（第 2 報） 
令和 4 年 7 月 6 日 

社会福祉法人嘉祥会 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
下記の通り、当会のショートステイサービスにおいて PCR 検査の結果、新型コロナウイ

ルスに感染していることが確認されました。 
 

【ショートステイサービス ぬくもりの園】 
令和 4 年 6 月 15 日から 6 月 21 日の期間において、当会の「ショートステイサービス ぬ

くもりの園」の同一フロアにおいて、ご利用者 5 名、介護職員 3 名が PCR 検査の結果、新
型コロナウイルスに感染していることが確認されました。 

 
当会の介護職員については症状回復後に健康観察期間を経て、現在は勤務に復帰してお

ります。 
 
「ショートステイサービス ぬくもりの園」においては、保健所の指導に基づき、営業の

継続に支障ないことを確認した上でサービスの提供を継続させていただいております。 
（発生した当該フロアのご利用については、一時的に新規の受け入れを停止しておりまし
た。※現在は同フロアでの受け入れも再開をしております） 
 

尚、発生の確認以降、６月末までは同施設においてご利用者は毎日、職員は毎出退勤時に
抗原検査を行っておりました。今後も行政及び関係各所と連携し、新型コロナウイルスの感
染拡大の抑止に取り組んでまいります。 
 

この度は、ご利用者・ご家族・関係各機関・地域の皆様にご心配とご迷惑をお掛けしたこ
とを心よりお詫び申し上げます。 

以上 
 

（本件に関する問い合わせ） 
社会福祉法人嘉祥会 法人本部 

棚田（たなだ） 
Tel : 042 - 798 - 1386 

  Mail : nukumori@kashokai.com 


